PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 104, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista
o disposto na Portaria G.P. nº 16, de 17 de janeiro
de 2012.

Considerando a celebração do Contrato

TRT nº 55/2011 com a empresa Aceco TI Ltda., cujo
objeto contempla a aquisição de uma Sala Cofre
certificada por organismo certificador independente
acreditado pelo INMETRO e infraestrutura para abrigar
o data-center deste Tribunal.

Considerando que o valor do contrato

acima mencionado reputa-se bastante elevado, razão
pela qual emerge a necessidade de acompanhamento dos
trabalhos desenvolvidos.

R E S O L V E

1 – Designar os servidores ARY ARRUDA GOMES

DE SÁ FILHO, matrícula 30816534, Diretor de
Informática, que funcionará como Presidente; JACER DE
ABREU RIBEIRO NETO, matrícula 308161445, Chefe do Serviço
de Engenharia, que funcionará como Presidente
substituto, nas suas ausências e impedimentos legais
do Presidente da Comissão; JOSÉ EXPEDITO BELFORT ASSUNÇÃO,
matrícula 30816401, lotado na Diretoria de Serviços
Gerais/Setor de Eletricidade; GABRIELA CARVALHO GASPAR DE
BARROS BELLO, matrícula 30816950, Secretária de
Coordenação Administrativa; FERNANDO AUGUSTO PESTANA
JÚNIOR, matrícula 308161539, lotado na Diretoria de
Informática, e WAGNER CAMPOS SANTOS, matrícula 30816554,
lotado na Diretoria de Material e Patrimônio, para

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

constituírem a Comissão de Acompanhamento da Execução
dos Serviços de Implantação da Sala Cofre, até que
seja realizado o seu Recebimento Definitivo,
inclusive.

2 – Designar os servidores abaixo

relacionados, para substituir os titulares nas suas
ausências e impedimentos legais:

 José Augusto Rodrigues Silva Filho,
matrícula 308161100, lotado na
Diretoria de Informática, que
substituirá o servidor Fernando
Augusto Pestana Júnior;

 Marcelo Henrique Bandeira Costa de
Alencar, matrícula 308161443, lotado
no Serviço de Engenharia, que
substituirá o servidor Jacer de Abreu
Ribeiro Neto;

 José Ribamar Vieira Júnior, matrícula
30816446, lotado na Diretoria de
Serviços Gerais/Setor de Eletricidade
que substituirá o servidor José
Expedito Belfort Assunção;

 Ana Célia Ferreira Mendes, matrícula
30816427, lotada na Secretaria de
Coordenação Administrativa; que
substituirá a servidora Gabriela
Carvalho Gaspar de Barros Bello;

 Josemil da Silva Gedeon, matrícula
308161620, Diretor de Material e
Patrimônio, que substituirá o servidor
Wagner Campos Santos.

3 – As notas fiscais/faturas serão

atestadas pelo Presidente ou seu substituto, após a
verificação, por parte da Comissão, da conformidade

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

dos serviços e materiais ao contratado por este
Tribunal, a qual deverá constar em ata.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno

Eletrônico.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/bcp